УПРАВЛЕНР1Е ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Первоуральск
№

О реализации мероприятия «Повышение качества образования в школах с низкими
результатами обучения и в школах, функционируюпщх в неблагоприятных

социальных условиях, путем реализации региональных проектов и распространения
их результатов» подпрограммы 3 «Педагогические кадры XX века» государственной

программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация
молодежной политики в Свердловской области до 2025 года» на территории

городского округа Первоуральск в 2021 году

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от
19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской
области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в
Свердловской области до 2025 года», проекта по организации методической поддержки
обгцеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты
обучающихся, предусмотренного паспортом федерального проекта «Современная школа»,
на территории городского округа Первоуральск:

1. Утвердить дорожную карту по реализации проекта адресной методической помощи
общеобразовательным организациям городского округа Первоуральск, имеющим низы^е
образовательные результаты обучающихся, в рамках мероприятия «Повышение качества
образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и
распространение их результатов» в 2021 году (проект «500+») (прилагается).

2. Назначить Ефимову Ольгу Алексеевну, начальника отдела сопровоя^щения
аттестационных и аккредитационных процессов Управления образования,
муниципальным координатором проекта адресной методической помощи школам с
низкими образовательными результатами обзшающихся «500+».

3. Утвердить список (по согласованию) кураторов школ по проекгу «500+»
№
п/п

ФИО куратора Место работы, должность
куратора

Закрепленная 0 0

1 Забродина Ольга
Алексеевна

МАОУ СОШ № 1,
заместитель директора

МБОУ СОШ No 29

2 Борисова Лариса
Владимировна

МАОУ «СОШ № 2»,
заместитель директора

МБОУ СОШ № 11

3 Усольцева Наталия
Николаевна

МАОУ СОШ № 4,
заместитель директора

МАОУ СОШ № 20

4 Селькова Нина
Васильевна

ПМАОУ «СОШ № 7»,
заместитель директора

МБОУ ООШ No 40

5 Меньших Любовь
Александровна

МАОУ «Лицей No 21»,
заместитель директора

МАОУ СОШ No 12

6
_____

Заборских Дарья
Валерьевна

ПМАОУ «Школа № 32», МБОУСОШ№16
заместитель директора |

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
начальника Управления образования Г.Е. Ахаослину.

Начальник Управления образования
Городского округа Первоуральск